Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе
15 декабря 2010г.

                                                                            № 367.1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города

Члены  комиссии:

2.Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

3.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

6. Кузнецова Т.П. – начальник управления экономической политики;

7.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

8.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
 Представитель организатора: Грошева Галина Владимировна, товаровед МБУ «Производственная группа».

1.Наименование  аукциона: совместный открытый аукцион для субъектов малого предпринимательства на право заключения муниципальных контрактов на поставку продуктов питания  в муниципальные бюджетные образовательные учреждения города Югорска на 1 полугодие 2011г.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте - 115.

Заказчики:
МБОУ «Лицей им. Г. Ф. Атякшева», 628260, ул. Ленина, 24, г. Югорск, Ханты- Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, тел. 8 (34675) 2-48-40;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2», 628260,  ул. Мира, 85, г. Югорск, Ханты- Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, тел. 8 (34675) 7-01-61;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3», 628260, ул. Мира, 6, г. Югорск, Ханты- Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, тел. 8 (34675) 7-08-03;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», 628264, г. Югорск-2, Ханты- Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, тел. 8 (34675) 2-94-20;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5», 628260, ул. Садовая, 5; г. Югорск, Ханты- Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, тел. 8 (34675) 7-46-30;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», 628260, ул. Ермака, 7, г. Югорск, Ханты- Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, тел. 8 (34675) 7-26-34.

Организатор аукциона:  Управление образования администрации города Югорска, 628260, ул. Геологов, 13, г.Югорск, Ханты- Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область, тел. \ факс  8(34675) 7 – 26 - 41, E - mail. upravlenie-yugorsk@rambler.ru.

 3.Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в период с 10 декабря 2010 года по 15 декабря 2010 года по адресу: 628260, ул.40 лет Победы,11, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.
4. На аукцион  были поданы  заявки участников  размещения заказа:

	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес (для юридического лица)

	1
	1
	Индивидуальный предприниматель Ходжаев Давлатхужа Ахмадович
	628260, ул. Столыпина, д.6 а, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.
	628260, ул. Столыпина, д.6 а, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.

5. Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе и, принимая во внимание экспертное заключение заказчика аукциона от 14.12.2010 № 3407  приняла решение:

1) Заявка на участие в аукционе участника размещения заказа Индивидуального предпринимателя Ходжаева Давлатхужи Ахмадовича полностью соответствуют требованиям документации об аукционе. Индивидуальный предприниматель Ходжаев Давлатхужа Ахмадович соответствует требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона участника размещения заказа индивидуального предпринимателя Ходжаева Давлатхужу Ахмадовича.

2) В соответствии с частью 11 статьи 35 Федерального закона РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ, совместный открытый аукцион для субъектов малого предпринимательства на право заключения муниципальных контрактов на поставку продуктов питания в муниципальные бюджетные образовательные учреждения города Югорска на 1 полугодие 2011г признать несостоявшимся
3) В соответствии с частью 12 статьи 35 Федерального закона РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ, муниципальному заказчику в течение трех рабочих дней со дня рассмотрения заявки на участие в аукционе передать Индивидуальному предпринимателю Ходжаеву Давлатхуже Ахмадовичу проект контракта, прилагаемого к документации об аукционе, с включением в него условий документации об аукционе, по начальной (максимальной) цене контракта (цене лота), указанной в извещении о проведении аукциона, или по согласованной с указанным участником аукциона и не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) цене контракта:

	Наименование
	Показатель

	1
	Наименование
участника аукциона
	Индивидуальный предприниматель

Ходжаев Давлатхужа Ахмадович

	2
	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота), руб
	5 571 000

	3
	Условия контракта
	Согласно Приложению к протоколу от 15.12.2010  № 367.1   и условий Технической  части документации об аукционе

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	М.И. Бодак

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Т.П. Кузнецова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	Подпись
	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе, участниками аукциона  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
	подпись
	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:                                                                            М.И. Бодак

Члены комиссии:

                           __________________ В.К. Бандурин

                                                                                     ___________________С.Д. Голин

                                                                                     ___________________Н.А.Морозова

                                                                                     ___________________Т.И. Долгодворова

                                                                                     ___________________Н.А. Тельнова

                                                                                    ___________________Т.П. Кузнецова

                                                                                    ___________________Н.Б.Захарова

Представитель организатора                                              _____________________     Г.В. Грошева

Секретарь Абдуллаева О.С.

Приложение 1
                                                                                                     к протоколу рассмотрения

                                                                               заявок на участие в совместном открытом аукционе
                                                             от «15» декабря  2010г. №367.1
Таблица рассмотрения заявок

      совместного открытого аукциона  для субъектов малого предпринимательства на  право заключения муниципального контракта на поставку  продуктов питания  в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения города Югорска на 1 полугодие 2011г.
Организатор аукциона: Управление образования администрации города Югорска

	№ п/п

	Обязательные требования
	Наименование участника размещения заказа

	Индивидуальный предприниматель

 Ходжаев Д.А.

г. Югорск

	1
	Непроведение ликвидации Участника размещения заказа - юридического лица или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа – юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства
	не производится

( по заявке участника размещения заказа)

	2
	Неприостановление деятельности Участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в аукционе
	не приостановлена

( по заявке участника размещения заказа)

	3
	Отсутствие у Участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджет любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25% балансовой стоимости активов Участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период
	не превышает  0 % балансовой стоимости

( по заявке участника размещения заказа)

	4
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа
	сведения отсутствуют

	5
	Объем предоставляемых документов и сведений
	предоставлены в полном объеме

	6
	Соответствие участника размещения заказа требованиям к субъектам малого предпринимательства (статья 4 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209 – ФЗ)
	соответствует

( по заявке участника размещения заказа)

	7
	Наименование и характеристика         товара
	Ед. изм.
	Кол-во

	Характеристика товара
	Страна происхождения поставляемого товара (указывается участником размещения заказа)

	Морковь  свежая, ГОСТ Р 51782-2001, содержание нитратов в норме, урожай 2010г.
	кг
	8470
	содержание нитратов в норме, урожай 2010г.
	Российская Федерация

Производитель-  Тюмень, Свердловск, Челябинск

	 Лук  репчатый, ГОСТ Р 51783-2001, сухой, без загрязнений,  содержание нитратов в норме, урожай 2010
	кг
	7150
	сухой, без загрязнений,  содержание нитратов в норме, урожай 2010
	Российская Федерация

Производитель- Волгоград, Астрахань, Саратов, Краснодар

	 Капуста  белокочанная, ГОСТ Р 51783-2001, без загрязнений,  содержание нитратов в норме, урожай 2010
	кг
	11495
	 без загрязнений,  содержание нитратов в норме, урожай 2010
	Российская Федерация

Производитель-  Тюмень, Свердловск, Краснодар

	 Свекла  свежая, ГОСТ 1722-85, без загрязнений,  содержание нитратов в норме, урожай 2010
	кг
	3640
	без загрязнений,  содержание нитратов в норме, урожай 2010
	Российская Федерация

Производитель-  Тюмень, Свердловск, Челябинск

	 Картофель  свежий, ГОСТ 7452-97, без загрязнений,  содержание нитратов в норме, урожай 2010
	кг
	42950
	 без загрязнений,  содержание нитратов в норме, урожай 2010
	Российская Федерация

Производитель-  Тюмень, Свердловск, Челябинск

	 Яблоки  свежие, ГОСТ Р 51783-2001, плоды чистые, без признаков порчи, урожай 2010
	кг
	6595
	 плоды чистые, без признаков порчи, урожай 2010
	Российская Федерация

Производитель- Ставрополь, Краснодар, Чувашия

	 Апельсины  свежие, ГОСТ Р 51783-2001, плоды чистые, урожай 2010
	кг
	4530
	плоды чистые, урожай 2010
	 Израиль, Турция, Марокко, Аргентина,

	 Мандарины  свежие, ГОСТ Р 51783-2001, среднего размера, диаметром не более 50 мм, плоды чистые, урожай 2010
	кг
	2460
	среднего размера, диаметром не более 50 мм, плоды чистые, урожай 2010
	Аргентина,  Турция, Марокко, Испания

	 Бананы  свежие, ГОСТ Р 51783-2001,  плоды чистые, без признаков порчи, урожай 2010
	кг
	3430
	  плоды чистые, без признаков порчи, урожай 2010
	Эквадор, Британские острова, Коста - Рика

	Груши  свежие,  ГОСТ Р 51783-2001, величина плода средняя (50-200 гр), плоды чистые, без признаков порчи, урожай 2010
	кг
	2580
	величина плода средняя (50-200 гр), плоды чистые, без признаков порчи, урожай 2010
	Российская Федерация  (Краснодарский край), Аргентина, Греция, ЮАР

	Огурцы  консервированные без уксуса  720 гр.,  ГОСТ или ТУ производителя, сироп прозрачный без посторонних примесей,  без признаков бомбажа
	бан
	2690
	сироп прозрачный без посторонних примесей,  без признаков бомбажа
	Российская Федерация

Производитель- Тверская область

	Зеленый  горошек  консервированный, высший сорт, 425 гр., ГОСТ 18-842-98, без признаков бомбажа
	бан
	2420
	без признаков бомбажа
	Российская Федерация

Производитель- Краснодарский край, Липецкая область

	 Томат  – паста, 750-770 гр.,   ГОСТ или ТУ производителя, однородная масса, оранжево – красного или малинового цвета, вкус и запах без горечи и пригара, без признаков бомбажа, содержание сухих веществ не менее 18-25%,  без искусственных красителей, стабилизаторов и  крахмала
	бан
	1315
	 однородная масса, оранжево – красного или малинового цвета, вкус и запах без горечи и пригара, без признаков бомбажа, содержание сухих веществ не менее 18-25%,  без искусственных красителей, стабилизаторов и  крахмала
	Российская Федерация

Волгоград, Тульская обл., Самарская область

	Джем  фруктовый,  450 гр., ТУ 9163-004-31-786750-05, допускается ГОСТ или ТУ производителя, консистенция желеобразная, ягоды разваренные
	бан
	1330
	консистенция желеобразная, ягоды разваренные
	Российская Федерация

Производитель - Краснодарский край, Смоленск

	 Сок  фруктовый  натуральный или нектар, 1 л., ГОСТ 900001-2001, ТУ-91-63-134-04-801-346-03, вкус и аромат свойственный данному фрукту, без признаков плесени и брожения, с содержанием сока не менее 45%,  упакованный в пакеты «Тетра пак»
	шт
	16890
	вкус и аромат свойственный данному фрукту, без признаков плесени и брожения, с содержанием сока не менее 45%,  упакованный в пакеты «Тетра пак»
	Российская Федерация

Производитель - Санкт – Петербург, Щелково Московская область

	Сок  фруктовый натуральный или нектар,  0,2 л, ГОСТ 900001-2001, ТУ-91-63-134-04-801-346-03, вкус и аромат свойственный данному фрукту, без признаков плесени и брожения, с содержанием сока не менее 45%,  упакованный в пакеты «Тетра пак»
	шт
	27550
	вкус и аромат свойственный данному фрукту, без признаков плесени и брожения, с содержанием сока не менее 45%,  упакованный в пакеты «Тетра пак»
	Российская Федерация

Производитель -  Санкт – Петербург, Щелково Московская область

	8
	Срок поставки товара
	Поставка продуктов питания должна осуществляться не позднее следующего дня после подписания   сторонами муниципального контракта  по 30.06.2011 года по письменной заявке Муниципального заказчика   2 раза в неделю.

	согласен

	9
	Условия оплаты
	Оплата производится после поставки товара путем перечисления  на расчетный счет Поставщика в течение 15 банковских дней со дня подписания сторонами  контракта  сопроводительных документов (накладных, счетов-фактур)
	согласен

	10
	Условия  годности поставляемого  товара
	1) Остаточный срок годности поставляемого  товара должен  быть  не менее половины срока,  установленного производителем данного товара;

2) при поставке товара качество поставляемых товаров должно быть подтверждено    сертификатами соответствия / декларациями  о соответствии,  удостоверениями о  качестве и безопасности,   результатами исследований на содержание нитратов во фруктах и овощах;

3) Запрещается поставка продукции, выработанной с применением искусственных подсластителей, консервантов, красителей, ароматизаторов, улучшителей вкусов и прочих ненатуральных ингредиентов; продукции, содержащей генно - модифицированные  организмы (ГМО).
	согласен